
ZARZĄDZENIE NR 222/2015
WÓJTA GMINY STEGNA

z dnia 11 grudnia 2015 r.

w sprawie zasad sporządzania cząstkowej deklaracji podatkowej VAT-7 przez gminne jednostki 
oraz zasad dotyczących wystawianych i otrzymywanych faktur.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U.z 2015r. 
poz. 1515 z późn. zm.) i ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 
2011r., Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.) Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje:

§ 1. 

W związku z podjętą uchwałą NSA z dnia 24 czerwca 2013r. IFPS 1/13, jak i wyrokiem 
Trybunału Europejskiego z dnia 29 września 2015r. w sprawie C-276/14 przy „scentralizowaniu ” 
modelu VAT, określającymi, że jednostki budżetowe nie są podatnikami podatku od towarów i usług, 
Gmina Stegna będzie rozliczała się z podatku od towarów i usług ze swoimi jednostkami 
budżetowymi w jednej deklaracji podatkowej VAT-7 poprzez zsumowanie przez gminę swoich 
danych oraz danych ze złożonych przez jednostki deklaracji cząstkowych.

§ 2. 

1. Zobowiązuje się Dyrektorów oraz Kierowników następujących gminnych jednostek 
budżetowych:

1) Zespół Szkół w Stegnie (02)

2) Szkoła Podstawowa w Jantarze (04)

3) Gimnazjum im. Na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie (05)

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Drewnicy (06)

5) Zespół Szkół w Tujsku(03)

6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie (01)

- do sporządzania rejestrów zakupu (nabycia) i sprzedaży podatku od towarów i usług VAT 
(zgodnie z załącznikiem) oraz deklaracji cząstkowych miesięcznych podatku VAT-7 z ich 
własnymi danymi w zakresie podatku należnego i naliczonego

2. Deklaracje cząstkowe miesięczne podatku VAT-7 wraz z rejestrami sprzedaży i zakupu należy 
dostarczyć do Urzędu Gminy w terminie do 15 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc rozliczeniowy.

3. Należy dokonać wpłaty kwoty podatku od towarów i usług ( w zaokrągleniu do pełnych 
złotych) do 15 dnia miesiąca dotyczącej deklaracji cząstkowej za miesiąc rozliczeniowy poprzedni, na 
rachunek bankowy Gminy Stegna o nr 04 8308 0001 0000 0550 2000 0010.

4. W przypadku błędnie sporządzonej deklaracji cząstkowej miesięcznej podatku VAT-7 należy 
niezwłocznie sporządzić korektę deklaracji cząstkowej miesięcznej VAT-7 i dostarczyć do Urzędu 
Gminy wraz z pisemnym wyjaśnieniem przyczyny korekty. Odsetki z tyt. błędnie sporządzonej 
cząstkowej deklaracji VAT-7 zostaną pokryte przez jednostkę.

Id: D7B527A9-153B-4B48-AFBD-7505F175218F. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Scedowuje się obowiązek wystawiania i otrzymywania faktur na jednostki przez Gminę Stegna. 
Faktury powinny być wystawiane i otrzymywane przez wszystkie jednostki budżetowe w imieniu 
gminy. Oznacza to, iż faktury te powinny określać właściwe dane identyfikacyjne podatnika jakim jest 
Gmina Stegna ( Gmina Stegna ul. Gdańska 34 82-103 Stegna NIP 579-206-96-87), czyli 
„sprzedawcy” ( w wystawianych fakturach) i „nabywcy ” (w otrzymywanych fakturach). Dodatkowo 
należy także umieścić w tych fakturach dane jednostki budżetowej ( jej nazwy i adresu, lecz bez jej 
NIP) ale wyłącznie jako „wystawcy ” ( w wystawionych fakturach) lub „odbiorcy ” ( w otrzymanych 
fakturach).

2. W celu identyfikacji numeracja faktur sprzedaży wystawianych w imieniu Gminy Stegna przez 
poszczególne jednostki powinna zawierać symbole określone w nawiasie w § 2 przy każdej 
wymienionej jednostce odpowiednio. Numerując faktury należy stosować schemat: 
numer/miesiąc/rok/analityka.

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 5. 

Traci moc Zarządzenie Nr 99/2013 Wójta Gminy Stegna z dnia 04.10.2013r. w sprawie zasad 
sporządzania cząstkowej deklaracji podatkowej VAT-7 przez gminne jednostki budżetowe oraz zasad 
wystawianych i otrzymywanych faktur z dniem 31 grudnia 2015r.

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r.

 

Wójt

mgr Ewa Dąbska
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Gmina Stegna 

Nazwa i adres jednostki 

NIP 579 206 96 87

Lp. Rejestr Numer Kontrahent 
Kwota 

netto 

Stawka 

VAT

Kwota 

VAT

Kwota 

brutto 

Zapłacone 

netto 

Zapłacony 

VAT

Data 

sprzedaży 

Termin 

płatności 
Nazwa usługi

Razem 

Rejestr zakupów/ sprzedaży      miesiąc/rok/ numer jednostki 

Załącznik do Zarządzenia Nr 222/2015

Wójta Gminy Stegna

z dnia 11 grudnia 2015 r.
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